АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.04.2016 № 226

О реорганизации муниципального

унитарного предприятия "Суздальский

фонд имущества" и муниципального

предприятия "Суздальские городские

электрические сети"

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования город Суздаль

Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов

муниципального образования город Суздаль от 13.12.2005 года № 37,

руководствуясь Положением о порядке принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в

муниципальном образовании городское поселение город Суздаля,

утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального

образования город Суздаль от 17.11.2015 № 28, решением Совета народных

депутатов муниципального образования город Суздаль от 20.10.2015 № 22 «О

согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Суздальский фонд имущества» и муниципального предприятия «Суздальские

городские электрические сети», постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие

«Суздальский фонд имущества» и муниципальное предприятие «Суздальские

городские сети» в форме присоединения к муниципальному унитарному

предприятию «Суздальский фонд имущества» муниципального предприятия

«Суздальские городские электрические сети», сохранив его основные цели

деятельности и название.

2. Администрации города Суздаля Владимирской области

осуществлять от имени муниципального образования городское поселение

город Суздаль функции и полномочия учредителя реорганизуемого

муниципального унитарного предприятия.

3. Юридическому отделу администрации города Суздаля

(Т.А.Михайлова), муниципальному унитарному предприятию «Суздальский

фонд имущества» (С.Н.Григорьева), муниципальному предприятию

 2

«Суздальские городские электрические сети» (Н.В.Дашин) провести

необходимые юридические действия для исполнения пункта 1 настоящего

постановления.

4. Муниципальному унитарному предприятию «Суздальский фонд

имущества» (С.Н.Григорьева) выступить заявителем при подаче уведомления о

начале процедуры реорганизации и направить уведомление в регистрирующий

орган в установленные законом сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов

местного самоуправления города Суздаля.

Глава администрации г. Суздаля                С.В.Сахаров